

Số: 2919 /QĐ-UBND

Bình Phước, ngày 12 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch công tác năm 2021 của Sở Xây dựng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008;

Căn cứ Luật Viên chức năm 2010;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức;

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 36/2018/QĐ-UBND ngày 22/10/2020 của UBND tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng;

Theo nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2924/TTr-SXD ngày 13/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Điều chỉnh Kế hoạch công tác năm 2021 của Sở Xây dựng.

(có Kế hoạch chi tiết kèm theo)

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;
- TTTU, TT.HĐND tỉnh (đề b/c);
- CT, PCT.UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ (05 bản);
- LĐVP, P: KT, NC;
- Lưu VT.



Huỳnh Anh Minh

KẾ HOẠCH

Công tác năm 2021 của Sở Xây dựng (điều chỉnh)

(Kèm theo Quyết định số 2919 /QĐ-UBND
ngày 12 / 11 /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)

I. Mục đích

- Nhằm cụ thể hóa các chỉ tiêu, nhiệm vụ, tổ chức triển khai thực hiện một cách đồng bộ, toàn diện qua đó nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao.

- Nâng cao hiệu quả công tác phối hợp giữa các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở trong thực hiện các nhiệm vụ chính trị, chuyên môn thuộc phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được giao.

- Thông qua kết quả thực hiện nhiệm vụ nhằm đánh giá xếp loại chất lượng công chức, viên chức và lãnh đạo quản lý đối với các nhiệm vụ được phân công quản lý, phụ trách.

II. Yêu cầu

- Bám sát các nhiệm vụ trọng tâm của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh và Bộ Xây dựng; các nhiệm vụ đề ra phải bảo đảm tính toàn diện, khả thi, có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, tiết kiệm, khai thác, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực được giao.

- Bám sát chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn; đổi mới cách thức tổ chức thực hiện công việc; đề cao trách nhiệm người đứng đầu; phát huy đầy đủ vai trò tham mưu chủ động, tích cực, nâng cao hiệu quả công tác phối hợp của từng tập thể, cá nhân công chức, viên chức.

III. Nhiệm vụ công tác thực hiện hoàn thành trong năm 2021

STT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành
1	Lập đồ án quy hoạch chi tiết khu đô thị A, B, C thuộc Khu đô thị mới Nam An Lộc	Phòng QL&T TBDS	Các Sở, ngành liên quan, UBND thị xã Bình Long, UBND huyện Hớn Quản	Tháng 11/2021



2	Tổ chức lập điều chỉnh Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Bình Phước thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.	Phòng QLXD	Các Sở, ngành liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố	Thông qua tại kỳ họp HĐND tỉnh cuối năm 2021
3	Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định thay thế Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 02/11/2017 của UBND tỉnh và Quyết định số 30/2020/QĐ-UBND ngày 06/11/2020	Phòng QLXD	Các Sở, ngành liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố	Tháng 12/2021

IV Nhiệm vụ công tác chuyển qua thực hiện trong năm 2022

STT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành
1	Tổ chức lập đề án quy hoạch chi tiết phần diện tích còn lại thuộc Khu đô thị mới Nam An Lộc.	Phòng QLN&T TBĐS	Các Sở, ngành liên quan, UBND thị xã Bình Long, UBND huyện Hớn Quản	Quý I/2022
2	Tham mưu UBND tỉnh phê duyệt Đề án hỗ trợ hộ nghèo khó khăn về nhà ở giai đoạn 2021 - 2025.	Phòng QLN&T TBĐS	Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố; các đơn vị có liên quan	Năm 2022 (Sau khi có văn bản hướng dẫn của TW)
3	Tham mưu UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch phát triển vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh thời kỳ 2021-2025, định hướng đến năm 2035.	Phòng QLXD	UBND cấp huyện; các Sở, ngành liên quan	Năm 2022 (sau khi được bố trí kinh phí)
4	Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định thay thế Quyết định số 36/2018/QĐ-UBND ngày 22/10/2020 của UBND tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng (Sau khi có Thông tư hướng dẫn thi hành Nghị định 107/2020/NĐ-CP).	Văn phòng Sở	UBND cấp huyện; các Sở, ngành liên quan	Năm 2022 (Sau khi có Thông tư hướng dẫn của Bộ Xây dựng)

5	Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về hoạt động đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện Chơn Thành.	Thanh tra Xây dựng	UBND huyện Chơn Thành	Năm 2022
6	Kiểm tra về trình tự thực hiện thủ tục trong hoạt động đầu tư xây dựng, kinh doanh bất động sản, phát triển nhà ở tại các dự án khu dân cư trên địa bàn tỉnh	Thanh tra Xây dựng	Phòng QLN&TTBĐS, các chủ đầu tư	Năm 2022
7	Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về hoạt động đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện Hớn Quản.	Thanh tra Xây dựng	UBND huyện Hớn Quản	Năm 2022
8	Kiểm tra việc cấp, gia hạn, điều chỉnh, cấp lại, thu hồi giấy phép xây dựng và quản lý xây dựng theo giấy phép xây dựng.	Thanh tra Xây dựng	Phòng Quản lý đô thị thị xã, thành phố; Phòng Kinh tế - hạ tầng các huyện	Năm 2022
9	Thành lập Đoàn Kiểm tra việc thực hiện các quy định của Pháp luật về quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh trong các giai đoạn (Đoàn tháng 8/2021).	Chi cục Giám định Xây dựng	Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh	Năm 2022
10	Thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện các quy định của Pháp luật về quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh trong các giai đoạn (Đoàn tháng 9/2021).	Chi cục Giám định Xây dựng	Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh	Năm 2022
11	Thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện các quy định của Pháp luật về quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh trong các giai đoạn (Đoàn tháng 11/2021)..	Chi cục Giám định Xây dựng	Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh	Năm 2022

